UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:         /UBND-CA

V/v tăng cường hiệu quả hoạt động
Tổ liên gia an toàn PCCC

Tứ Kỳ, ngày        tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính
phủ về tăng cường công tác PCCC trong tình hình mới và Kế hoạch 153/KH-
UBND ngày 12/8/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tứ Kỳ về tăng cường công
tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ đối với khu dân cư, hộ gia đình,
nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn.

Qua theo dõi chế độ thông tin báo cáo đến hết ngày 21/6/2023, toàn huyện
đã xây dựng 29 Tổ liên gia an toàn về PCCC với 432 hộ gia đình (riêng xã
Quang Phục chưa xây dựng mô hình).

- Về số lượng chuông báo cháy: đã có 02 Tổ liên gia (xã Quảng Nghiệp,
xã Cộng Lạc) trang bị 04 chuông/tổng số 432 chuông (mỗi chuông 02 nút ấn
báo cháy).

- Về số lượng bình chữa cháy: 236 bình/tổng số tối thiểu 432 bình.
- Về số lượng dụng cụ phá dỡ thô sơ: 129 dụng cụ/tổng số 432 bộ dụng cụ.
- Về ứng dụng app báo cháy 114; quan tâm tài khoản Zalo "Cục Cảnh sát

PCCC và CNCH" được cài đặt: 216 tài khoản.
- Số phương án chữa cháy được xây dựng: 02 phương án/ tổng số 29

phương án phải xây dựng.
- Số phương án chữa cháy được thực tập: 00 phương án/ tổng số 29

phương án phải thực tập.
- Kiểm tra an toàn về PCCC: 05 lượt của mỗi Tổ/29 Tổ liên gia.
- Họp định kỳ: 04 lượt của mỗi Tổ/29 Tổ liên gia.
Để tăng cường hiệu quả hoạt động của Tổ liên gia an toàn PCCC, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND xã, thị trấn thực hiện:
1. Chủ tịch UBND xã Quang Phục: chỉ đạo thành lập Tổ liên gia an toàn

PCCC theo đúng chỉ đạo tại Công văn số 106/BCĐ ngày 09/02/2023 của Ban
chỉ đạo PCCC&CNCH huyện Tứ Kỳ. Hoàn thành chậm nhất ngày 23/6/2023.

2. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn:
- Phân công lực lượng tổ chức hướng dẫn kiểm tra an toàn PCCC Tổ liên

gia; hướng dẫn Tổ liên gia xây dựng phương án chữa cháy, thực tập phương án;
hướng dẫn cài đặt app báo cháy 114, quan tâm tài khoản Zalo "Cục Cảnh sát

2
PCCC và CNCH", Hướng dẫn Tổ liên gia họp định kỳ, đánh giá hiệu quả mô
hình. Thời gian hoàn thành: trước ngày 30/7/2023.

- Vận động các Tổ liên gia trang bị chuông báo cháy, bình chữa cháy,
dụng cụ phá dỡ thô sơ tối thiểu theo định mức. Thời gian hoàn thành: trước
ngày 30/7/2023.

- Riêng các xã Đại Sơn, Quảng Nghiệp, Cộng Lạc, Thị trấn Tứ Kỳ, mỗi
đơn vị chỉ định 01 Tổ liên gia tổ chức thực tập phương án chữa cháy Tổ liên gia
có sự tham gia lực lượng Cảnh sát PCCC và CNCH. Thời gian tổ chức, kế hoạch
thực tập phương án chữa cháy giao Công an huyện tổ chức xây dựng, phối hợp
với cơ quan, tổ chức liên quan triển khai thực hiện. Các xã gửi danh sách về
Công an huyện trước ngày 30/6/2023.

 Yêu cầu Chủ tịch UBND xã, thị trấn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- Bí thư ĐU các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, CA.

CHỦ TỊCH

Vũ Thị Hà

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T17:57:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T17:57:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-06-22T17:57:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!